
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 
 
Reg. delibere n. 70 del 20-08-2020 

ORIGINALE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Variazione n. 4 al Bilancio di previsione 2020-2022 - urgente 
 
 
L’anno duemilaventi, addì  venti del mese di agosto alle ore 16:20, convocata in seguito a 

regolari inviti si è riunita la GIUNTA COMUNALE: 

 
 

   Presente Assente 

Contardo Gabriele Sindaco Presente 

Campana Donatella Vice Sindaco Presente 

Zilli Mattia Assessore Presente 

Nicli Nicola Assessore Presente 

Nicli Michela Assessore Presente 

 
 
 
Assiste all’adunanza il segretario comunale Vazzaz Alfredo. Constatato legale il numero 

degli intervenuti, Contardo Gabriele assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Reg. delibere n. 70 del 20-08-2020 
 
OGGETTO: Variazione n. 4 al Bilancio di previsione 2020-2022 - urgente 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 
lì, 05-08-2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Scotti Federica 

 
 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria 

esprime parere contabile Favorevole, ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 
Relazione parere contabile:  
 
 
 
lì, 05-08-2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Scotti Federica 

 
 
La presente seduta giuntale si svolge presso la sede municipale ove presenziano – nel rispetto 
delle disposizioni di sicurezza in materia di distanza interpersonale – Il Sindaco, il Segretario 
comunale e gli assessori sigg.ri: Donatella Campana – Mattia Zilli – Nicola Nicli – Michela 
Nicli. 
 
                                                      LA GIUNTA COMUNALE  

 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126; 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, 
gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni 
di bilancio ed in particolare il comma 8; 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

DATO ATTO che 
-  con deliberazione n. 9 del 30/04/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 06/05/2020 sono state 

attribuite le risorse ai Responsabili dei Servizi; 
- con deliberazione n° 25 del 21/07/2020 è stato approvato il rendiconto di gestione 

2019; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere urgentemente allo stanziamento 

dei fondi per: 
- interventi di manutenzione ordinaria dello scolo di Pozzalis per Euro 48.800,00 

finanziato interamente da contributo regionale;  
- l’affidamento dell’incarico per la predisposizione del Biciplan per Euro 7.800.00 

di cui  Euro 5.000,00 finanziati dalla Regione; 
- fornitura serramenti in alluminio per Scuola primaria e infanzia in vista della 

riapertura delle scuole; 
DATO ATTO che l’urgenza è motivata dalla necessità di procedere all’affidamento 
degli interventi/ affidamenti prima delle chiusure estive dell’attività delle ditte; 
RITENUTO altresì di procedere ad ulteriori piccoli aggiustamenti di bilancio così 

come  dettagliatamente elencati nell’ allegato A) al presente atto; 
DATO ATTO che la variazione prevede l’utilizzo di avanzo destinato a investimenti 

per Euro 7.041,41 e di avanzo libero per Euro 15.786,99 e che, dopo la presente variazione, 
l’avanzo ancora disponibile risulta così composto: 

- Euro 248.867,11 di avanzo accantonato; 
- Euro 76.374,55 di avanzo vincolato; 
- Euro 0,00 di avanzo destinato a investimenti; 
- Euro 223.113,29 di avanzo libero; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai 

sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI i seguenti allegati: 

All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza; 
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri; 
All. 4) Variazione PEG; 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

VISTO il parere del Revisore dei conti allegato al presente atto; 
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
UNANIME, con voti resi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A  

 
Di fare proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 
1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio 
di previsione finanziario 2020-2022, così come riportata nei seguenti allegati: 
All. A) Dettaglio delle variazioni effettuate con specifica delle motivazioni; 
All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione; 
 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

3) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato 
seguente:  
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri; 
 
4) DI APPROVARE la conseguente variazione del piano esecutivo di gestione 2020-2022 
secondo il prospetto allegato: 
All. 4) Variazione PEG; 
 
5) DI PRENDERE ATTO del parere espresso dal Revisore dei conti ed allegato al presente 
atto; 
 
6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000. 

 



 
 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 
OGGETTO: Variazione n. 4 al Bilancio di previsione 2020-2022 - urgente 
 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Contardo Gabriele 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Vazzaz Alfredo 
 
 

*************************************************************************** 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 21-08-2020 e vi 
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi nonché comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 1, c. 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bernardini Rina 
 
 

*************************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune  
dal 21-08-2020 al 05-09-2020 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 05-09-2020 (  art. 17 
della L.R. n.17 del 24.05.2004). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 
Bernardini Rina 


